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AMF - Demonstrativo I (LRF, art.4º, §1º)

Especificação

2026

Valor Valor % PIB

2027

Valor Valor % PIB

2028

Valor Valor % PIB

Corrente Constante (a / PIB) Corrente Constante (b / PIB) Corrente (c / PIB)Constante

(a)  x 100 (b)  x 100 (c)  x 100

% RCL

(a / RCL)

x 100

% RCL

(b / RCL)

x 100

% RCL

(c / RCL)

x 100

47.715.135,00 45.442.985,71 4,545 50.816.619,00 46.071.277,43 4,789 54.119.700,00 0,00 5,047104,930 104,930 104,930Receita Total (EXCETO FONTES

RPPS)

46.134.995,00 43.938.090,48 4,394 49.133.770,00 44.545.575,70 4,631 52.327.465,31 0,00 4,880101,455 101,455 101,455Receitas Primárias (EXCETO

FONTES RPPS)(I)

45.117.920,00 42.969.447,62 4,297 48.050.585,00 43.563.540,34 4,529 51.173.873,31 0,00 4,77299,219 99,219 99,219   Receitas Primárias Correntes

4.352.276,00 4.145.024,76 0,415 4.635.174,00 4.202.333,64 0,437 4.936.460,31 0,00 0,4609,571 9,571 9,571Impostos, Taxas e

Contribuições de Melhoria

39.715.554,00 37.824.337,14 3,783 42.297.065,00 38.347.293,74 3,986 45.046.375,00 0,00 4,20187,338 87,338 87,338        Transferências Correntes

1.050.090,00 1.000.085,71 0,100 1.118.346,00 1.013.912,96 0,105 1.191.038,00 0,00 0,1112,309 2,309 2,309Demais Receitas Primárias

Correntes

1.017.075,00 968.642,86 0,097 1.083.185,00 982.035,36 0,102 1.153.592,00 0,00 0,1082,237 2,237 2,237   Receitas Primárias de Capital

45.720.675,00 43.543.500,00 4,355 48.006.708,75 43.523.761,33 4,525 54.119.700,00 0,00 5,047100,544 99,128 104,930Despesa Total (EXCETO FONTES

RPPS)

47.434.931,85 45.176.125,57 4,518 50.518.202,00 45.800.727,11 4,761 53.801.885,69 0,00 5,018104,314 104,314 104,314Despesas Primárias (EXCETO

FONTES RPPS)(II)

43.506.572,00 41.434.830,48 4,144 46.334.499,00 42.007.705,35 4,367 49.346.241,69 0,00 4,60295,675 95,675 95,675   Despesas Primárias Correntes

21.232.325,00 20.221.261,90 2,022 22.612.426,00 20.500.839,53 2,131 24.082.233,69 0,00 2,24646,692 46,692 46,692        Pessoal e Encargos Sociais

22.274.247,00 21.213.568,57 2,122 23.722.073,00 21.506.865,82 2,236 25.264.008,00 0,00 2,35648,983 48,983 48,983        Outras Despesas Correntes

3.928.359,85 3.741.295,10 0,374 4.183.703,00 3.793.021,76 0,394 4.455.644,00 0,00 0,4168,639 8,639 8,639   Despesas Primárias de Capital

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,0000,000 0,000 0,000Pagamento de Restos a

Pagar de Despesas Primárias

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,0000,000 0,000 0,000Receita Total (COM FONTES

RPPS)

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,0000,000 0,000 0,000Receitas Primárias (COM

FONTES RPPS)(III)
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Especificação

2026

Valor Valor % PIB

2027

Valor Valor % PIB

2028

Valor Valor % PIB

Corrente Constante (a / PIB) Corrente Constante (b / PIB) Corrente (c / PIB)Constante

(a)  x 100 (b)  x 100 (c)  x 100

% RCL

(a / RCL)

x 100

% RCL

(b / RCL)

x 100

% RCL

(c / RCL)

x 100

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,0000,000 0,000 0,000Despesa Total (COM FONTES

RPPS)

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,0000,000 0,000 0,000Despesas Primárias (COM

FONTES RPPS)(IV)

-1.299.936,85 -1.238.035,10 -0,124 -1.384.432,00 -1.255.151,41 -0,131 -1.474.420,38 0,00 -0,138-2,859 -2,859 -2,859Resultado Primário (SEM RPPS)

- Acima da Linha (V)=(I-II)

-1.299.936,85 -1.238.035,10 -0,124 -1.384.432,00 -1.255.151,41 -0,131 -1.474.420,38 0,00 -0,138-2,859 -2,859 -2,859Resultado Primário (COM RPPS)

- Acima da Linha

(VI)=(V)+(III-IV)

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,0000,000 0,000 0,000Juros, Encargos e Variações

Monetárias Ativos (EXCETO

RPPS)

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,0000,000 0,000 0,000Juros, Encargos e Variações

Monetárias Passivos (EXCETO

RPPS)

3.055.325,00 2.909.833,33 0,291 2.889.440,00 2.619.619,22 0,272 2.701.626,00 0,00 0,2526,719 5,966 5,238Dívida Pública Consolidada

(DC)

3.055.325,00 2.909.833,33 0,291 2.889.440,00 2.619.619,22 0,272 2.701.626,00 0,00 0,2526,719 5,966 5,238Dívida Consolidada Líquida

(DCL)

6,50 6,19 0,000 6,50 5,89 0,000 6,50 0,00 0,0000,000 0,000 0,000Resultado Nominal (SEM RPPS)

- Abaixo da Linha
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Especificação

2026

Valor Valor % PIB

2027

Valor Valor % PIB

2028

Valor Valor % PIB

Corrente Constante (a / PIB) Corrente Constante (b / PIB) Corrente (c / PIB)Constante

(a)  x 100 (b)  x 100 (c)  x 100

% RCL

(a / RCL)

x 100

% RCL

(b / RCL)

x 100

% RCL

(c / RCL)

x 100

Variáveis 2026 2027 2028

Indice de Deflação 1,0500% 1,1030% 0,0000%

Inflação média (% anual) projetada com base em índice oficial de inflação 5,0000% 5,0000% 0,0000%

Projeção do PIB do Estado 1.049.909.106,08 1.061.038.142,60 1.072.285.146,91

Metodologia de Cálculo dos Valores Constantes:

2026 - Valor Corrente / 1,0500

2027 - Valor Corrente / 1,1030

2028 - Valor Corrente / 0,0000

Receita Corrente Líquida - RCL 45.473.310,00 48.429.076,00 51.576.965,00
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